2 0 2 4 年 ２ 月 1 3 日

各  位

会 社 名 株式会社エスケーエレクトロニクス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  石 田  昌 德

    （コード番号：6677 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員 経営戦略室長 一 井  洋 孝

電話番号 075-441-2333（代表）

2024年９月期 第２四半期累計期間の業績予想修正に関するお知らせ

 2023 年 11 月 13 日に公表しました 2024 年９月期 第２四半期累計期間の業績予想を修正いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

第２四半期累計期間（2023年 10月１日～2024年３月 31日）
      （単位：百万円）

 売 上 高 EBITDA 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり
四半期
純利益

前回発表予想（Ａ） 14,400 3,700 2,250 2,250 1,450 139円63銭

今回修正予想（Ｂ） 13,500 2,850 1,500 1,400 900 86円67銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △900 △850 △750 △850 △550

増 減 率（％） △6.3％ △23.0％ △33.3％ △37.8％ △37.9％

（ご参考）
前 期 実 績
（2023年 9月期第 2四半期）

13,885 3,988 2,473 2,207 1,394 134円26銭

２．個別業績予想の修正

第２四半期累計期間（2023年 10月１日～2024年３月 31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 EBITDA 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1株当たり
四半期
純利益

前回発表予想（Ａ） 11,200 2,300 1,550 2,800 2,100 202円23銭

今回修正予想（Ｂ） 10,300 1,700 1,000 2,400 2,000 192円60銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △900 △600 △550 △400 △100

増 減 率（％） △8.0％ △26.1％ △35.5％ △14.3％ △4.8％

（ご参考）
前 期 実 績
（2023年 9月期第 2四半期）

10,745 2,479 1,519 4,015 3,337 321円44銭

３．修正の理由

 本日公表した第１四半期累計期間の実績及び最近の業績動向を踏まえ、第２四半期累計期間の業績

予想を修正しました。

大型フォトマスク事業において、一部製品の有機ＥＬパネル開発に遅れが生じたことに加え、ＩＴ

製品、ＶＲデバイス向けの液晶パネル開発が慎重に進められたことにより、売上高および各利益につ

き当初の想定を下回る見込みです。

 なお、通期業績予想および配当予想につきましては、2023 年 11 月 13 日に公表した数値から修正は

ありません。第３四半期以降のフォトマスク需要は、有機ＥＬパネル用ではスマートフォン、ＩＴ製品

向けに、液晶パネル用ではＩＴ製品、車載パネル向けに増加を見込んでおり、第２四半期累計期間での

修正幅を通期でカバーする見通しです。

※ 将来の事象に関わる記述に関する注意

業績予想につきましては、発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後起こりうる様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上